
Dzbel
Kraj: Olomoucký Okres: Prostějov

Správní obvod: Konice GPS souřadnice: 49.612895N, 16.850879E

Nadmořská výška: 493 m n. m. První pís. zmínka: 1351 (673 let) Katastrální výměra: 744 ha

Počet obyvatel: 244 PSČ: 798 53

Adresa URL: www.obecdzbel.cz

O obci
 
Obec Dzbel leží na východních svazích Drahanské vrchoviny a na severu je ohraničena vrchem Horky a na
jihozápadě vystupující vrchovinou v povodí říčky Jesenky.
 

Historie obce
Nejstarší zmínku o obci najdeme v zemských deskách olomouckých z roku  1351. Neobvyklý název pochází
patrně od označení sedla mezi dvěma  lesnatými stráněmi nebo může také představovat koryto
studánky, do níž  byl zasazen kmen vykotlaného stromu.

Ubytování a restaurace
V obci jsou dvě hospody a jeden obchod s potravinami. Ubytovat se je možné v soukromí.

Okolí a příroda
Z obce je východisko turistických cest k přírodnímu parku Kladecko a přírodní rezervaci Kozének, kde
se vyskytuje sasanka lesní a modřenec chocholatý.

Současnost obce
Místní obecní úřad má kancelář v nově upravené požární zbrojnici.Vesnice má telefon a plyn. Jsou
zde dvě hospody a

Sportovní možnosti
Ve vesnici se občané - jako před sto lety - sdružují ve spolcích: hasiči, včelaři, rybáři,
zahrádkáři, myslivci, fotbalisté.

Památky a zajímavosti
Kulturními památkami ve Dzbelu jsou kaplička sv. Anny, kaplička panny Marie při poutní cestě do Křtin,
socha sv. Jana Nepomuckého z roku 1807 a dva kříže z let 1807 a 1833.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6427/dzbel/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 15.5.2024 08:14:49



Doprava
Velikou událostí ve Dzbeli byla stavba železnice. Spousta místních lidí zde našla pracovní příležitost i
dobrý výdělek. Dzbelovští

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6427/dzbel/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 15.5.2024 08:14:49


